
Skolebestyrelsens årsberetning 2022/2023

Denne årsberetning dækker skoleåret 2022-2023. Årsberetningen er et overordnet tilbageblik på

de hovedemner, som vi i skolebestyrelsen har beskæftiget os med i løbet af skoleåret. Hvis man

skulle ønske en mere detaljeret beretning, kan vi henvise til bestyrelsens mødereferater, som kan

ses på skolens hjemmeside https://goedvadskolen.aula.dk/ under skolebestyrelsens dokumenter.

Gødvadskolen opleves som en skole hvor fællesskabet er i centrum og med højt til himlen, hvilket

giver mulighed for det gode og trygge børneliv. Skolen oplever et stabilt elevtal og endda lidt mere

til, da flere søger vores skole i forbindelse med skolestart. Vi mærker tydeligt, at Gødvad som

område er i vækst, hvilket er rigtig dejligt. Men det er altid ærgerligt at måtte skuffe enkelte børn

og forældre som ønsker at være en del af Gødvadskolen. Vi er som skole i dialog med Silkeborg

Kommune, Gødvad Lokalråd, samt de øvrige skoler i området i forhold til at hjælpe med at løse og

give bud på hvordan fremtiden måske kommer til at se ud på børne og unge området i Gødvad og

det nye Eriksborgsområde. På Gødvadskolen ønsker vi at fastholde de overordnede rammer som

en 0.-6. klasse skole med to spor. Det er med det ønske vi indgår i dialogen med de øvrige

samarbejdspartnere, da vi mener det lige netop er for denne gruppe af børn, vi kan noget særligt

med de fysiske og udendørs rammer vi har. Vi ser med meget spænding på den videre proces med

en ny Eriksborgsskole og ser store perspektiver for skole og uddannelsestilbud med forventeligvis

endnu en overbygningsskole. Det vil kunne give vores børn endnu flere valgmuligheder for at

vælge netop den overbygningsskole som har de ønskede tilbud om fx valgfag og særlige forløb. Det

er en proces vi fortsætter med i de kommende år og en del af denne proces vil forventeligvis også

være at der bliver kigget på de aktuelle skoledistrikter. Det er nødvendigt at kapaciteten i forhold til

skole og dagtilbud udnyttes optimalt frem mod etableringen af den nye Eriksborgskole.

I dette skoleår har ledelsen og skolebestyrelsen ligeledes brugt en del tid på fortsatte besparelser

på skoleområdet. Først i efteråret 2022, hvor vi blev pålagt endnu en større økonomisk

opbremsning. Det betød at en del planlagte aktiviteter og projekter måtte sættes i bero. Det var

særligt på Fritidsgården at projekterne omkring etablering af flere udendørsaktiviteter blev sat på

pause for heldigvis at kunne genoptages i løbet af 2023. Desværre var 2023 ikke blevet ret gammel

før der igen blev varslet nye besparelser på skoleområdet med omkring 40 millioner kroner.

Såfremt dette forslag bliver godkendt af kommunalbestyrelsen, vil det uden tvivl kunne mærkes på

Gødvadskolen i form af et personale som ikke kan videreudvikle faglige og pædagogiske

kompetencer. Det kan ligeledes være tvivlsomt om vi kan opretholde den aktuelle normering og

det er ligeledes i spil med en øget forældrebetaling i SFO’en. I samarbejde med skolens ledelse gør

vi alt for at modvirke disse besparelser, så vores børn mærker mindst muligt til det mindre

økonomiske råderum vi bliver tildelt.
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